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Classificacao’
| RESIDE/RESIDENCIAL BAIXA RENDA

]
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Tipo de Forriecimento J
|___MONOFASICO / BOA

MARIA DE | DURDES DE MATOS SANTOS
R ARTUR MARTINS FRANCO. 66 - CDA 3 446600

CEP. 84470000 1 (15
Cidade: CANDIDO DE ABREU - PR -~ ‘g CODIGO DO CLIENTE

CPF: 826936817.7

2 Vi
REF: MES /ANO VENCIMENTO

10/07..023

MNOTA FISCAL No 43350807 - SERIE 3/ DATA EMISSAL 13/U6/2023

Lorsulte Chave de Acesso em:

hitps (Inf3e fazenda pr gov brinf3e/NF3eConsulta?wsdl
ave de acessc. {

412 3060436889501"1066600 50433608022008997693 i

Frotocolo de Autorizacao. - as +00:00

EMITIDA EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao

DATAS Lettura Anteriof Leitura Atua! . Dies Proxima Leitura

DE LEITURAS 09/05/2023  13/06/2023 \ 33 13/07/2023

»

s
Itens da Fatura Unidade |Quantidade ir:f;ﬂﬁﬂﬂlﬁﬁs’ valor (R$) C%'g,,{,s ICMS Jrﬁ{“(,aRS}
(01) CONSUMO KWh 30 0,09400¢ 282 | 011| 0.00|0,09062¢
{02) CONSUMO kWh 59 0,161654 9,64 0,38 0,00 | 0,18836¢
(03) USO SISTEMA kWwh 30 0,073000 2,19 0.09 0,00 | 0,07022¢
(04) USQ SISTEMA hWh 9 0.125254 7,38 0,29 0,00} 0,12033¢
(C5) SUBSITE 11,62 0,46 0,00
(06) SUBS! TUSD 9,00 0.36 0,00
{07) DESCONTC EN ! -22,76
(08) SUBSI LIQU! | -19,80
(09) INEX T DOC 070
(10) MULTA POR A 0,60
(11) ACRESCIMO M 240 | }



= g L SETERS reu
Municipio ge Candido de AP o
Imposto Predia| ¢ Territorial Urbano e Taxas 2U18 Testada Principal
e Indicagao Fiscal Planta/Quadraote ry e p\\o\..ﬂawﬂ_ﬂ\‘ AreaTotal Quota  Area Construlda Tes
Lote 15,00
6181 01.00.001.0030.0894.001 / 0056 / 0023 Conversao 450,00 36,00
, T e———e— DEMONSTRATIVO CALCULO
Enderego do corespondéncia ESSumer 3.070,10
5R ARTUR FRANCO - BELA VISTA Valor Venal Terreno 4.613,62
CEP: 84470000 ¢ de Abreu - PR valor Venal Edificagao 0.50
Allquota 39,20
|| Endere¢o do imovel Taxa de Coleta de Lixo NO.&O
RUA DR ARTUR WMARTINS FRANCO, 438 - JARDIM BELA VISTA - oa de Conservacao de Logradouns i
CEP: 84470000 Céndido de Abreu - PR Imposto Predial e Territorial Urbano MW.S
i a Publica ,
Contribuintes CPF /CNPy s daimpas
| RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS 039.895.879-35
Total Langado 136,42
Valor Crédito 0,00
TOTAIS A PAGAR
Valor total 136,42
Notificagdo Cota tinica com desconto 12 115,96
Unica 1 2 3
1007/2018 | 10/07/2018 | 10/08/2018 | 10/09/2018
m_wuu.m:o STM 5002056y xS y.\\lilm..m.wwwfao em: 17/05/2018 Operador emissor: HERALDO
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: do de Abreu - ' Munici
uniciplo de Candi i Municipio de ¢
uo.am.asosg S— | [Cocat Pagameng——2andido gg Apreu - 76.175.926/0001-80 =L —
Parcels i |Caixa Econdmic 10/07/2018
1/3 10/07/2018 i [Codente 2, Lotéricas  cqixa Aqui “&,M FEBRABAN
\ 1
Oédigo FEBRABAN ' | Municipio de Cangj
908 ! [Data Emissio :ﬂmm“u Abrey - 76.175.926/0001-80 mom,..
EapéceCunidade Mooda ' |16/05/2018 Ooomais | Espdcie lAople e
RS e / GR: 286470
| (=) Valor Documento m . |Espici A d [ valor Zoaw. (=) Valor Documento
L venciment 05 m e 1%7 G .wmc (-) Desconto até o vencimento 55
{-) Desconto até 0 I B A :
“ CANDIDO DE |8
) Outras Dedudes ' () Outras Dedugdes
1
(+) Mora/Multa m Q w mm.“ ' .N (+) Mora/Multa
1
{+) Outros Acréscimos m 5 hvﬂy (+) Outros Acréscimos
1
Cobrado m 0—<—m>o ON—N VO (=) Valor Cobrado
|
fsems Nimera/Cidigo Docmento 1 |RIVELINO ISAIA NTOS \ Imével urbano: 6181
m DR ARTUR FRANCO - BELAVISTA
Identificagio \ 3 ;
GR: 286470 Imével urbano: 6181 j (e TN o e AW SR .
Sacado 1 81760000000-1 45540908201-9 80710078010-3 80000286470-3 Equiplano STM 500.2056y
I
RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS i
Cedente "
Municipio de Candido de Abreu - |
76.175.926/0001-80 |
Recido Sacado 0




Vencimento

10/08/2018

45,44

{-) Dasconto até o vencimento

(-) Outras Dedugdes

(+) Mor/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Nosso Numero/Cédigo Documento

Identificagiio
GR: 286471 Imével urbano: 6181

_m_<mczo ISAIAS DOS SANTOS

Cedente
Municipio de Candido de Abreu -
76.175.926/0001-80

Recido Sacado

Local Pagamento :
Parcela Vencimento
Eg - 2/3 10/08/2018
Municipio d a Cédigo FEBRABAN
o Bt — oea_ao de Abrey - 76,175,926/0001-80 908
16/05/2018 aéos.a.ao | Espécle | Aceite Identificagdo
Cartoia \ GR: 286471
Espécie Moody Quantidade Moedh | | Valor Moagms (=) Valor Documento
R$ £ 45,44
T Do (-) Desconto até o vencimento
” \ C
CANDIDO ABRE e
03 ouY.\2018 (+) Mora/Multa
(+) Outros Acréscimos
DIVISAO DE\RKCEITA| |
E FISCALI AO

RIVELINO ISAIAS DOS SANTO!
DR ARTUR FRANCO - BELAVISTA
CEP: 84470000 c de Abreu - PR

Imével urbano: 6181

81760000000-1 454409082012 80810078010-1 80000286471-1

NI

|

:

Equiplano

|

STM 500.2056y




Municipio de Céndido de Abreu -

76,175.926/0001-80

45,44

Identificagdo
GR: 286472 Imdvel urbano: 6181

Sacado
RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS

Cedente

Municipio de Candido de Abreu -
76.175.926/0001-80

Recido Sacado

llllllllllllllllll

Local Pagamento Darosis Vencimento
Caixa Econd 8
a2 LOMercag 00 A TL . A 10/09/201
Municipio de Can
Data Emissdo Aido de A, . 761 75.926/0001-80 908
_ Aceite Identificagdo
ARG GR: 286472
Carteira Moeda (=) Valor Documento
45,44
TR |
erucies (-) Desconto até o vencimento
|\ () Outras Dedugdes
(+) Mora/Multa
2 (+) Outros Acréscimos
DIVISAO DE RECE :
EFISCALIZQCAO (=) Valor Gobrado
A\ Y
RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS N Imével urbano: 6181
DR ARTUR FRANCO - BELAVISTA
CEP: 84470000 ¢ de Abreu - PR
81730000000-4 454409082012 80910078010-9 80000286472-9 Equiplano STM 500.2056y

LM

Il

-
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Municipio de Ow:&mo de Abreu
Notificacao de recebimento de carné IPTU e Taxas

inscricao: Indicacao fiscal:
c181 01.00.001.0030.0894.001 ; . EXERCICIOS EM DIVIDA

- 1990 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004
Contribuinte: 2005 |

RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS

Endereco de correspondéncia:
DR ARTUR FRANCO - BELA VISTA
CEP: 84470000 c de Abreu - PR

Endereco do imovel:
RUA DR ARTUR MARTINS FRANCO, 438 - JARDIM BELA VISTA
CEP: 84470000 Candido de Abreu - PR

Exercicio: 2022 : Ass:
Total a pagar: 170,19 & CPF:

Local. 3 Data: / /

N



Municipio de Candido de Abreu
Imposto Predial e Territorial Urbano e Taxas 2022

Area Construida Testada Principal

@ inscncA Inthca a0 Fisca
AL L )1 .00.001 0030 0894 001

Area Total Quota

Panta Quadral ote B Loteamento
0056 / 0023 Conversao 450,00 36.00 15.00
Enderaco de coresponddnoa DEMONSTRATIVO CALCULO
DR ARTUR FRANCO - BELA VISTA Valor Venal Terreno 3.829.79
CEP: 84470000 ¢ de Abreu - PR Valor Venal Edificagdo 5.755.26
Aliquota 0.50
Entenco do Sniwel Taxa de Coleta de Lixo 48.90
RUA DR ARTUR MARTINS FRANCO, 438 - JARDIM BELA VISTA Imposto Predial e Territorial Urbano 47.93
CEP: 84470000 Candido de Abreu - PR Taxa de Limpeza Publica 36,68
Taxa de Conservacao de Logradouros 36.68
Contribuintes CPF /CNPJ :
RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS 039.895.879-35
Total Lancado 170.19
\Valor Crédito 0.00
TOTAIS A PAGAR
Valor total 170.19
Notificacao Cota tinica com desconto 12 144.66
Unica M 1 - 4 * 3
11/07/2022 _ 11/07/2022 | 10/08/2022 _ 12/09/2022
Emitido em: (8/03/2022 Operador emissor: heraldo

Equiplanc ST 500.2057q



Municipio de Candido de Abreu -

76.175.926/0001-80 . Municipio de Candido de Abreu - 76.175.926/0001-80
e acela | Vencmero ]! |ocA Pagamento Parceln Vancimento
Unica 11/07/2022 Caixa Econdmica, Lotéricas e Caixa Aqui Unica 11/07/2022

Cadgo FEBRABAN S o Cederve Cédigo FEBRABAN

Q08 @M__,_m_l?a‘aolmu:a_ao de Abreu - 76.175.926/0001-80 908

Eapace/Quantidade Moeda S Data Emssa Cadastro/Documento _T,ﬂz.._: | Aceite Identificagdo

RS 08/03/2022 GR: 391847
{72) valor Document: T —— Cantewa Especie Moeda Quantidade Moeda _<;_o- Moeda (=) Valor Documento
__ 170,19 ﬂ RS 170,19
| (-) Dasconto ate o vencimento T | , ) ) (-) Desconto até o vencimento
_ 2553 apés o vencimento 25,53
j jtras Deducdes (-) Outras Dedugées
, (+) MoraMuha (+) Mora/Mulla
_

() Outros ACrescimos (+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado (=) Valor Cobrado

Nosso Numero/Cédigo Documento RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS Imdvel urbano: 6181

DR ARTUR FRANCO - BELA VISTA
identificacao
EP: 84470000 c de Abreu - PR

GR: 391847 Imovel urbano: 6181 0

Sacado 81680000001-9 44660908202-4 20711078010-4 80000391847-4 STM 500.2067q

RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS

Cedente

Municipio de Candido de Abreu -

76.175.926/0001-80

Recido Sacado

» |



RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS

O

,Een_n.o de Candido de Abreu -
76.175.926/0001-80

Rendn Sacado

—_—

Municipio de Candido de Abreu - M
26 175.926/0001-80 unicipio de Céndido de Abreu - 76.1 75.926/0001-80
= ' 3 " Fagase Parcela Vencimento
1/3 11/07/2022 |Caixa Econdmica, Lotéricas e Caixa Aqui 1/3 11/07/2022
——ery | Covmente S Codigo FEBRABAN
3 { Muncipo de Cdndido de Abreu - 76. 175.926/0001-80 908
e | Data Emana a st D i [Aceite Identificagao
RS | 080372022 , [ GR: 391848
H =4 | Casvasa 7 = r.:m:.. Quantidade Moeda _ Valor Moeda (=) Valor Documento
56,77 — R$ 56,77
P —— o . 1. |mstugdes {-) Desconto até o vencimento
0.00 APOS ENCIMENTO, COBRAR MULTA DE 2% e JUROS DE 1% 0,00
r —— N R e— i i i (-) Outras Dedugdes
e T T e e——) g | (+) Mora/Multa
v
e Acresor : | (+) Outros Acréscimos
aior Codrack w _” (=) Valor Cobrado
|1
e P bl Decmeeis ! |RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS Imovel urbano: 6181
' |DR ARTUR FRANCO - BELA VISTA
oe NHTACAD ]
: ' P: 844 -PR
GR: 391848 Imovel urbano: 6181 ! S5 SETIOR0 R i
e ! 81770000000-0 56770908202-6 20711078010-4 80000391848-2 STM 500.2067q
1

U



Municipio de Céandido de Abreu -
76173 026/0001-80

10/08/2022

56,71

0.00

demificacs

GR: 291849 Imovel urbano: 6181

Sacade

RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS

[ Cedente
[Municipio de Candido de Abreu -
|76.175.926/0001-80

Recido Sacado

Municipio de Candido de Abreu - 76.175.926/0001-80
Y — o - B e S SES i aaaaa Parcola Vancimento

_,wu xa Fﬁ?._.‘f:_ﬂ,_‘.‘ Lotéricas e Caixa >1_:_ N \ u .—O\OQ\NONN

;% I B Cadigo FEBRABAN

Municipio de Candido de Abreu - 76.175.926/0001-80 908

Mty ' ﬁ adasiro/Documento :l._:x o ) — Acelle IdentilicagAo

R 4" |
(080372022 o GR: 391849

s Especie Moeda Quantidade Moada —<..._:. Moeda (~) Valor Documanto
< __R$ 56,71
(-) Desconlto até o vencimento
NCIMENTO, COBRAR MULTA DE 2% e JUROS DE 1! 0,00

(-) Outras Dedugbes

(+) Mora/Muita

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS
DR ARTUR FRANCO - BELA VISTA
Wn” 84470000 c de Abreu - PR

Imadvel urbano: 6181

81710000000-6 56710908202-2 20810078010-4 80000391849-0

STM 500.2067q

[AECAHMMATRrA R
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:::.n..v.o de Candido de Abreu -
76.175.926/0001-80

3/3 - 12/09/2022 _
Fooams FEBRABAN - 1
908 |
[EanecmOuantitade Moada & r._
'RS
{71 valor Documen = ~
“ - __56.71
_,rlrt: MD ale 0 ve ment ) T ‘,
, 0.00 |
<) Qurmas DaduchHes i
m
k (+) Mora™Multa
|
__.\. Qutros Acrescimaos
(=) Valor Cobrado
Nosso Numero/Codigo Documento
Identificacao
GR: 391850 Imovel urbano: 6181
Sacado
RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS
Cedente
Municipio de Candido de Abreu -
76.175.926/0001-80

Recido Sacado

|

Zc:.n_u.o de Candido de Abreu - 76.175.926/0001-80

ol Pagame S Parcela Vencimento
pn,.f-... mn?.?:.r; —.m,;_.mu:?um o Caixa Aqui 3/3 12/09/2022
Coner T Codigo FEBRABAN
Municipio de Candido de Abreu - 76.175.926/0001-80 908
Data Emssdo ﬂ.»_ﬂ_,.;.c::_:i:_: | Espacie [ Aceite Identificagao
|08/03 2022 | GR: 391850

—m specie Moeda Quantidade Moeda

R$

_ Valor Moeda

(=) Valor Documento

56,71

S O VENCI1MENTO,

COBRAR MULTA DE 2% e JUROS DE 1%

(-) Desconlo até o vencimenlto

0,00

(+) Outras Dedugdes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS
DR ARTUR FRANCO - BELA VISTA
CEP: 84470000 c de Abreu - PR

Imovel urbano: 6181

81760000000-1 56710908202-2 20912078010-8 80000391850-8

STM 500.2067q
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i Y5, REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL———S
,':it ,;»2-; g ‘ s » : D "..xv

I 5 prale REGISTRO CIVIL DAS "ESSOAS NATURAIS | E TABELIONA

'F«x\\'\%s'ii ' Distrito e Trés s
’ CERTIDAO DE _ASAMENTO rcima 4 Coron »

Nom:s: vessoate: sod oo

i RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS ([~
E
*\ 1\ MARIA DE LOURDES DE MATOS SANTOS

\ ' MATR'CULA
086413 01 55 2012 2 0009 171 0001233 64 .

NOMES COMPLETOS DE SOLTEIRO, DATAS E LOCAIS CE NASCIMENTO, NACIONALIDADE E
FILIAGOES DOS CONJUGES.
RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, pedreiro, nascido aos cinco (05)
de agosto (08) de mil novecentos e oitenta (1980), em Anranha do Ival - Parana,
residente e domiciliado & Rua Eugenio Mose:, s/n°, Vila Mariana, na cidade de Candido
de Abreu- PR. Filho de José Isaias dos Santos e de Alice Irmer, ele natural de Minas
Gerais, ela deste Estado, ambos falecidos. '

e ——

MARIA DE LOURDES DE MATOS SANTOS, brasileira, viiva, do lar, nascida aos sete |
/| (07) de setembro (09) de mil novecentos ¢ sessenta e sete (1967) em lvai— Parana,

. | | residente e domiciliada @ Rua ‘Eugenio Mose:, s/n°, Vila Mariana, na cidade de Candido

{ / de Abreu- PR. Filha de Anacleto Barboza de Matos e de Maria da Luz de Matos,

_naturais deste Estado, ambos falecidos.

e,

DATA DO REGISTRO DO CASAMENTO (POR EXTEMN; DIA MES ANo 1
"“intz 2 um de janeiro de dois mile doze. .. o243/ [01-] ~T20%2 f
| NOME DO P DENTE DA CELEBRAQ[\O 'REGIME DE BENS DO CASAMENTO 3 |
lis Juiz de.Paz Sr. Vilmar Marco. Separacado de Bens. (Art. 1.641, |l do ‘
A ' “Cddigo Civil). [ |
- “A F "
. NOME QUE

UM DOS CONJUGES PASSOU A UTILIZAR (QUANDO HOUVER ALTERAGAO)
- | Ele conti m 0 mesmo nome. - - Ela continua com o mesmo nome. | |

OBSERVAchSIAVERBAcOES . |
| NADA CONSTA. - : —5E, —E =

CARTORIO DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE TREs BICOS O contetido da certiddo & verdadeiro. Dou fé.
MUNICIPIO E COMARCA DE CANDIDO DE ABREU - PARANA ]

Catarina Pazio Correia dos Santos - Oficiala : Trés Bicos, 21 de janeiro de 2012.
“ Antonio Correia dos Santos Junior - Escrevente

Aloisio dos-Santos - Auxiliar Juramentado \ : 2 p \@ ,Q‘/ﬁ? } ) i |

Rua Aristides Correia dos Santos s/n° — S <8

Fone;Fax (43) 3476-1260 ‘ Catarina Pézio CoWM =
_ Ofici f o=

Trés Bicos - Parana

Cep: 84.480-000
E-mail: crctresbicos@hotmail.com

DI BN SN N RIS TN K VAX A L A AL

T T —— 5
S = : =

VALIDA EM TODO TERRITORIQ NACIONAL, QUALQUER ADUL TERAGAO OU RASURAINVALIDA ESTE DOCUMENTO

| - : : ¢

f\ﬁ; . ’
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FUNARPEN

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASH
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

SELO DIGITAL
5xLhU. a6K2T ., IvdK7

fxHqa . TIVyr CERTIDAO DE OBITO

http://funarpen Com.br

NOME: RIVELINO ISAIAS DOS SANTOS
[ CPFN“039.895.879-35.

MATRICULA:
085068 01 55 2020 4 00008 042 0002873 08 ’
SEXO COR _ ESTADO CIVIL E IDADE ) 5 A .
[ Masculino | [ Branca | [Casado, com 40 anos de idade. |
| NATURALIDADE ~ DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO ~~ ELEITOR
[Ivaipora - PR. | [CIRGn°9.031.149-2-SSPPR_ | [Sm. ]«
FILIAGAO E RESIDENCIA IR, T ERE T
José Isaias dos Santos e Alice Irmer, ja falecidos. O falecido era Rua Dr. Arthur Martins Franco,
s/n°, Vila Mariana, Candido de Abreu - PR. P il o ™
DATA E HORA DE FALECIMENTO ~_DIA_MES ANO
[ Vinte e seis de setembro de dois mil e vinte, s 15h40m. | [26] 09 [2020 |

LOCAL DE FALECIMENTO

| Em domicilio, na Rua Dr. Arthur Martins Franco, s/n°, Vila Mariana, Candido de Abreu-PR. |

CAUSA DA MORTE

[ Asfixia — exposicao a corrente elétrica. o q
SEPULTAMENTO/CREMAGAO (MUNICIPIO E CEMITERIO, SE CONHECIDO) DECLARANTE

l Cemitério municipal da Avenida Pedro Jucelino dos Santos Pereira - CI RG n°
Slonik, JD. Candido de Abreu ~ PR. 12.994.389-0-SSP/PR e CPF n° 096.381.989-58.

NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O OBITO

| Dr. Renato de Lima Cambotta - CRM/PR 40407.

AVERBACOES/ANOTAGOES A ACRESCER

Declaragao de obito n°® 28619876-2. Era nascido em 05.08.1980, oleiro, casado desde
21.01.2012, com Maria de Lourdes de Matos Santos, pelo regime de separacao legal de bens,
conforme termo de casamento n° 1.233, fls. 171, livro B-9, do Servigo Distrital de Trés Bicos,
Candido de Abreu - PR, deixou a vitva e 05 filhos Fabiana com 22 anos, Ana Paula com 21
anos, Karolaine com 19 anos, Rivaldo com 17 anos e Karine com 16 anos de idade, nZo deixou
testamento conhecido nem existem bens a inventariar. Assento lavrado em 28.09.2020.
ANOTAGOES DE CADASTRO

TIPO DOCUMENTO NUMERO DATA EXPEDIGAO ORGAO EXPEDIDOR DATA DE VALIDADE

CIRG 19.031.149-2 20.09.2017 SSP/PR =

CTPS i o ™y ..

Passaporte o i hE [Ty

Cartao Nacional de Saude | *** i Ministério da Saude | ***

TIPO DOCUMENTO NUMERO ZONA/SECAO MUNICIPIO UF

Titulo de Eleitor 0693 9196 0639 106° / 058 Céndido de Abreu | PR.

CEP Residencial 84470-000 Grupo Sanguineo i

As de cadastro acima ndo 8 do documento ), ndo ¢: la pelo 6rglo solicitante.
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS O contetdo da certidéo é verdadeiro. Dou fé.
CNPJ 78.593.092/0001-58
ANDRE ARRABAL - REGISTRADOR
ALOISIO DOS SANTOS — AUXILIAR JURAMENTADO 2020.

CANDIDO DE ABREU - PARANA
AVENIDA PARANA, N° 18 — CENTRO.
FONE (43) 3476 1034 - CEP 84470-
E-MAIL: ricandido@hotmail.com André Arrablal
Oficial do kegistro Civil das
Pessoss Natural
Candido de Abrcu-PR

/ ANDRE ARRABAL - REGISTRADOR
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REGISTRO GERAL DE IMOVEIS

COMARCA DE CANDIDO DE ABREU - PR.

9@«7 ('/gmfmh - ((}/ad/

LIVRO N.o 2-REGISTRO GERAL FICHA No\ -

MATRICULA N.° 6.516. : v
09 de julho de 2009.
IMOVEL: Lote urbano n.° 23(vinte e trés), da quadra n.° 56(cinquenta e seis), com a area de

450,00 m2 (quatrocentos e cinquenta metros quadrados), terreno urbano, sem benfeitorias,
situado no Loteamento Jardim Wenceslau Sawczuk, localizado na Rua Dr. Arthur Martins Franco,
nesta Cidade e Comarca de Candido de Abreu, Estado do Parana, com os seguintes limites e
confrontagdes: NORTE: Faz divisa com o Lote n® 24(vinte e quatro), medindo 30,00 m (trinta
metros); SUL: Faz divisa com o Lote n°22(vinte e dois), medindo 30,00 m (trinta metros); LESTE:
Com o Lote n°26(vinte e seis), medindo 15,00 m (quinze metros), OESTE: Com a Rua Doutor
Arthur Martins Franco, medindo 15,00 m (quinze metros). Confrontagbes constantes de mapa e
memorial descritivo (a) por Edson José Marcondes Filho - CREA PR-89054/D. ART
n°20083104280. Imével cadastrado com a Indicagio Fiscal n® 01.00.01.030.0894.001.-
PROPRIETARIOS: CESLAU SAWCZUK, inscrito no CPF n.® 131.306.339-67, portador da
Carteira de Identidade n°. 812.770-PR, e sua esposa ROZA SAWCZUK, inscrita no CPF n.°
033.579.319-31, portadora da Carteira de Identidade n°. 1.082.860-PR, ambos brasileiros,

es. casados sob o regime de Comunhdo de Bens, portadores da Certiddo de
2 307, fls. 126, L°B-8 do Registro Civil de Candido de Abreu-Pr., residentes neste
Mu O RIOR: Matricula n°5040, L° 2 deste Oficio. Dou fé. Escrevente

R-1 .-Matr.6.516.-Prot.17790.—09/05ﬁ90= TRANSMITENTES: CESLAU SAWCZUK, e sua
esposa ROZA SAWCZUK, j& qualificados anteriormente.- ADQUIRENTE: JOSNEI MENDES,
brasileiro, solteiro, lavrador, inscrito no CPF n° 074.440.379-06, portador da Carteira de
Identidade n°. 10.633.196-0-Pr, residente e domiciliado na Rua Dr. Arthur Martins Franco s/n°, na
cidade de Candido de Abreu-PR.- Forma do Titulo: Escritura Pablica de Venda e Compra,
lavrada aos 18/11/2008, as fls.015 a 016, do livro n°070, do Tabelido desta Cidade.- Valor: R$
1.000,00 (um mil reais).- Condicdes: Nada consta.- Apresentou: Guia de recolhimento do ITBI,
mecanicamente autenticada, base de célculo R$ 5.000,00 (cinco mil reais); Guia de recolhimento
do Funrejus n° 07076013300034971, mecanicamente autenticada, base de célculo R$.1'Q°0'°°
(um mil reais); Certiddo negativa n° 0122/2009, expedida pela Prefertura.Mumcupal d_e Candndq de
Abreu, refefen indicagéo fiscal n° 01.00.01.030.0894.001; Qertndéo Negatwa de'feltos
ajuizados emitida pelo “Eartério Distribuidor desta Comarca; Certidao .Conjunta Negativa de
Débitos Relativos i i ida Ativa da Unido; E demais documentos exigidos
por Lei. VENDA TRICULA. VRC/1.260,00. R$ 132,30. Dou

fé. Escrevente Autorizado.

REGISTRO GERAL DE IMOVEIS

Certifico que esta copia ¢ reprodugao fiel da ma- oo ;
tricula no—© 9716 — sem 12ncamento e dou feé. E‘;b L
Candidoyde W 10 JUL. 2009 Eg 0
J iglC/ésar T s - Oficial Designado 1

[0 Kogério Bubfey/Taques - Escrevente C
Samuel KifdZiera - Escrevente




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

TABELIONATO DE NOTAS DA COMARCA

DE JULIO CESAR TAQUES [
CANDIDO DE ABREU ESTADO DO PARANA TABELIAD 8 25
Escreventes  Autorizados ngelo Buhret Taques Rogério Buhver Taques Samue! Kindziera | =
Livro n® 070 fls. 0152016

ESCRITURA PUBLICA DE VENDA E COMPRA

. ggp% SF;\/JEM):- CESLAU SAWCZUK E SUA
A JOSNEI MENDES; N

\orlzode i AF

e ABAIXO:- e

SAIBAM quantos a presente Escritura Piblica de |

\{enda e Comprz? vir‘em. que no ano de Nascimento de Nosso Senhor Jesus Cristo de dois mil e
oito, ao(s) dezoito dia(s) do més de novembro do dito ano (18.11.2008), nesta Cidade e Comarca
/) de Candido de Abreu, Estado do Parans, em Cartbrio, perante mim Rogério Buhrer Taques
Escrevente Autorizado, e as testemunhas adiante nomeadas e no final assinadas, comparcccram‘ :
partes entre si justas, avindas e contratadas a saber:- De uma parte, como OUTORGANTE(S)
VENDEDOR(ES):- 1°) CESLAU SAWCZUK, CLRG. n.°812.770-Pr, e CPF/MF. 8

n.°131.306.339/87 e sua esposa ROZA SAWCZUK, CLRG. n.°1.082.860-Pr., ¢ CPF/MF.
n.°033.579.319/31 brasileiros, casados sob o regime de Comunhdo de Bens, comerciantes, |
asamento n°1307, fls. 126, L°B-8 RC Candido ]

residentes nesta Cidade, portadores da Certidéo de C

de Abreu-Pr.; [ de outro lado como OUTORGADO(S) COMPRADOR(ES):-
1°) JOSNEI MENDES, brasileiro, solteiro, maior, lavrador, residente € domiciliado na Rua Dr. |
Arthur Martins Franco s/n°, nesta Cidade e Comarca de Candido de Abreu-Pr., portador da CL.RG.
n°10.633.196-0-Pr., ¢ CPF/MF. 1n°074.440.379/06; pessoas conhecidas da mim Rogério Buhrer .

Taques, Escrevente Autorizado, conforme documentos apresentados do que dou fé. E perante as
mesmas testemunhas, pelos outorgantes vendedores foi dito que sendo senhor(es) € possuidor(es) a
uaisquer dividas e onus reais inclusive '

justo titulo e absolutamente livre e desembaragado de q
guinte(s) imével(is):-_1°) Lote Urbano n°23 (vinte e trés), da

hipotecas mesmo legais, do(s) se
quadra n.’56 (cingiienta € seis), com drea de 450,00m2 _(quatrocentos € cinquenta metros
guadrados[, terreno urbano, sem benfeitorias, situado na Rua Dr. Arthur Martins Franco .
Loteamento_Jardim Wenceslau Sawczuk, nesta Cidade e Comarca de Cindido de Abreu, |
Estado do Paran, INDICACAO FISCAL N°01.00.01.030.0894.001, com 0s seguintes limites
e confrontagdes:- Norte — faz divisa com o Lote n°24, medindo 30,0metros, Sul — faz divisa com 0 | ==
lote n°22, medindo 30,0metros, Leste — com o Lote n°26, medindo 15,0metros, e Oeste - com 0O
confrontagdes estas constantes do Mapa €

Rua Dr. Artur Martins Franco, medindo 15,0metros, ¢
Engenheiro Civil Crea 89054/D. |

Memorial Descritivo assin Marcondes Filho,
Obtido pelos outorgantes ven a n°5040 do RGI desta Comarca.

Matriculado(s) sob n°5040; e, achando-se contratado(s) com 0O outorgado(s) compradqr(es), por |
bem desta Escritura, € na melhor forma de direito, para lhe vender, como de fato vendido tem o
imével acima descrito € confrontado ao outorgado(s) comprador(?s):- J(?SNEI M!EIN_DES, ja
qualificado(s). Pelo prego certo € ajustado de R$l.000,00‘ (um mil reais). Importancia q:ée do Y
outorgado(a) comprador(a) confessa e declara ja haver recebido em moeda corrente, pelo que da por £
pago € satisfeito, dando a0 comprador(a) plena ¢ geral guxtacéo, prometendo por st € SZI.:
sucessores fazer boa, firme e valiosa essa mesma venda, obrigando-se em todo tempo a refi%ov?das
pela evicgdo de direito, pondo 0 outorgado(a) comprador(a) a par € 'a.salvo de q;.als.(t:lue; i
futuras e transmitindo na pessoa dele(a) outorgado(a) todo seu dominio, posse, direito € agd

i ado |
cousa vendida, desde ja, por bem desta Escritura € gado |

da Clausula Constituti. Pelo outor
comprador, perante as mesmas testemunhas me foi dito que na verdade acha contratado com a
outorgantes vendedor(es) sobre a prese

nte compra, aceitando-a pelo prego mencionado de |
VALIDA EM TODO TERRITORIO NACIONAL, QUALQUER ADU

ado por Edson Jose
dedores conforme matricul

LTERAGAO OU RASURA INVALIDA ESTE DOCUMENTO

o de Abreu-PR., Cep 84.470.000. Telefone 43-3476-1308

Rua José Adamowicz, n°133, centro, Candid

\

N
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

TABELIONATO DE NOTAS DA COMARCA DE JULIO CESAR TAQUES
CANDIDO DE ABREU ESTADO DO PARANA TABELIA

Angelo Buhrer Taques Rogério Buhrer Taques Samuel Kindziera

Escreventes  Autorizados:

i Livro n° 070 fls. 0 |
R$1.000,00 (um mil reais) e esta Escritura em seu inteiro teor, tal como se acha redigida, f?;:mld?)

ratlﬁ'cados todos 0s dizeres impressos. De tudo dou fé, Em seguida foram-me apresentados o
seguintes conhecimentos de impostos pagos e certiddes:- 1) 0 pagamento do Imposto d: =
Transmissdio de Bens Iméveis (ITBI) guia de recolhimento, Secretaria Municipal de Finangas, | i
Dep_artamento de Receita, Divisdo de Avaliagdo, devido ao Municipio setd recolhido no ato dc;
Registro da presente lj:scritura, 2°) Recolhimento do Funrejus Guia 07076013300034971 no valor
de R$2,00 (dfns reais); 3°) Apresentaram Certidio Negativa de Inteiro Teor do RGI desta
Comjm:ca, n}atncula(s) n°5040, 4°) Dispensam a apresentagéo da Certiddo Negativa da Prefeitura
Mumcnpal, isentando de quaisquer responsabilidades o Tabelido que a esta subscreve, 5°) Declaram
serem isentos da apresentagio da CND (Certiddo Negativa de Débito) do INSS em virtude dos ==
mesmos ndo serem vinculados ao INSS conforme Lei Federal n°8291/91 e Ordem de Servigo do [ =

INSS n°157/97, 6°) O(s) outorgante(s) declara(m) sob pena de responsabilidade Civil e Penal a
utérias relativas ao imével e de outros dnus incidentes sobre o b

©187/2008, de 18.11.2008, 8°) Emitida a D.O.I. ( Declaragdo
sobre Operagdes Imobilidrias) 4 Receita Federal, 9°) as partes autorizam expressamente a realizagdo
das diligéncias necessdrias a lavratura do presente Instrumento em conformidade com o disposto no

°119/2005 da CGJ-Pr., 10) Apresentaram

ijtem 11.1.8 do Cédigo de Normas, Provimento n
Certiddo Negativa do Cartério Distribuidor desta Comarca em nome do(s) vendedor(es) e também )
da Comarca de Londrina- tagio das demais Certiddes Negativas

Pr., 11°) Dispensam a apresen
exigidas por Lei, isentando de quaisquer responsabilidade o Tabelido que a esta subscreve, 12°)
Apresentaram Certiddo Negativa Conjunta da Receita Federal do Brasil n°D44E.7890.BA8D.1EE6 |
e 3401.B10E.4F5E.36D1, respectivamente, nada mais.

E por se acharem assim contratados me
pediram lhes fizesse a presente Escritura que, sendo-lhes lida em voz alta, aceitaram ,outorgaram € 0]
assinam-na com as testemunhas a tudo presentes € qu

e sio:- Dispensado do Ato a presenca €
assinatura das testemunhas instrumenté forme item 11.2.18 do Cédigo de Normas da CGJ-
Pr., Provimento n°119/2005, comigo g er Taques, Escrevente Autorizado, que a ;
datilografei e de tudo dou fé. Candido de Abreu, 1§ de-nev 5 2.008: elido (aa) Julio
Ceslau Sawczuk, Roza Sa ‘ﬂﬂ' Josnei Mendes. Trasladada e

Cesar Taques, e
com a original ao qual me reporto e dou fé. Eu ' ~
Autorizado que a datilografei, conferi, subscrevi € assino €

inexisténcia de agdes reais e reipersec
mesmo; 7°) Apresentaram Protocolo n

publico €

Rogério Buhse
Escrevente Autorizado

10 CESAR
Ju-hrlasuko DEB Scms E
Roesem ente er: o
AnaeLD, B0 R

cANDIDO D
ER ADULTEHA(;AO ou RASURA INVALIDA ESTE DOCUMENTO

VALIDA EM TODO TERRITORIO NACIONAL, QUALQU
Abreu-PR., Cep 84.470.000. Telefone 43-3476-1308

Rua José Adamowicz, n°133, centro, Candido de
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ENG® CIVIL EDSON JOSE MARCONDES FILHO CREA: PR-89054/D

Avenida Parand
niimero 780

Jardim Dela Vista
Chndido de Abreu - PR

Tel: (43)-3476.1207
Cel: (43)-8007.-3059

Email: edson_marcondesli@terra com be

PROPRIETARIO: ESTANISLAVA SAWCZUK

ARIIA: 450,00 m’
QUARAN®.__ 56

MEMORIAL DESCRITTV O s

CPF: 08571147949

LOTES N°._23

LOCALIDADE: Jardim Wenceslau Sawezuk

CANDIDO DFE ABREL - PR
LIMITES F. CONFRONTAGOES-

NORTE: Faz divisa com o Lote N” 24, medindo 30,00 metros,

SUL: Faz divisa com o Lote N° 22, medindo 30,00 metros;

LESTE: Com o Lote N° 26, medindo 15,00 metros;

OESTE: Com a Rua Doutor Artur Martins Franco, medindo 15,00 metros

CROQUI DO IMOV El mmmmmsmtes

Cﬂndidodc'Abreu-PR

e e e EEERS

PN —r—o_’

PROPRIETARIO: ESTANISLAVA SAWCZlﬂ’CPF: 239.

19—04
T4 e

— = Quadra: rea: 2
Bvel: Lote: 450,00 m
lliwc;ete Urbano 23
Municipio: Estado: =
P A rrclimac
Eond'do dejetiel :m‘_:’ R PR ||
g 2o o|h10/10/2008
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s Cartorio Correia

Rua XV de Novembro, 300 - Fone: 223-8058 /,
Ponta Grossa - Paran4

CERTIDAO
CERTIFICO a pedido de parte interessada que revendo os livros
existentes neste Oficio, deles no de numerp 239%-F, as folhas
082, encontrei lavrado o seguinte teor:
PROCURACAD FUBLICA DUE FAZs
Outorgante: FRANCISCO FONTES
3
Dutorgados ARNALDO ALFREDO BUHRER JUNTOR
Data: 16 de margo de 1998.
XARKKA KRR RRARA KA KRR KSAIBAM  OUANTOS este publico instrumento de
procuragao virem, que sendo aos dezesseis dias do m@s de margo do
ano de mil novecentos e noventa e oito, (16/03/98), nesta cidade
de Fonta Grossa, Estado do Parana, em Cartério perante mim, es-
crevente Juramentado(a) , compareceulram) como Outorgante(s),
FRANCISCO FONTES, brasileiro, viuvo, portador da CI.RG. n0 4.997.
106-0-PR e CFF n2 485.151.249-04, residente e domiciliado na &s-
trada do alagados, neste Municipio; identificado(s)(a)(as) por
mim, escrevente Juramentadc(a), dc que dou fé. E, pelol(a)(s)
Dutorgante(s) mg foi dito que nomeavalm) como seu(ua)(s)bastan-
te(s) procuradér(es)(a)(as), ARNALDD AL FREDO BUHRER JUMIOR, bra-
sileirc, casado, 1industrial, portador da CI.RG. rg 377.323-PR e
CPF n2 002.255.569-34, residente e domiciliado nesta cidade a rua
Lustosa Ribas, 'n2 145, Vila Flacedins; ao(s)(a)las) qual(is)
confere(m) amplos, gerais, especiais e ilimitados poderes para,
em nome doi(s)(a)(s) outorgante(s) e como se ola)(s) mes-
mo(s)(a)(as) presente(s) fosse(m).mediante a apresentagio perante
o(s) Orgéo, Orgéos ou Pesscas onde este instrumento serd utili-
zado e do qual o mesmo fard parte integrante, do(s) documento(s)
de registro dol(s) imovel(is) atualizadol(s) com negativa de Snus
em nome do(a)(s) mandante(s) acima qualificado(a)(s)(Decr. n2 932
40, de 09/09/86), vender (em), ceder(em), transferir(em), enfim,
por qualquer forma alienar({em) ou onerar(em) & quem quiser pelo
preco e condigGes que convencionar(em) o seguinte imével: LOTE DE
TERRENO n2 23 da guadra 56 da Flanta do Jardim Ceslau Sawcsuk,-
Candido de Abreu-FR, com as seguintes confrontagdes: NORTE: faz
divisas com lote n2 28, medindo 15,00mts. LESTE: com lotes n8 22,
medindo 30,00mts. SUL: fazendo frente com a rua Dr, Artur M.
Franco, medindo 15,00mts. OESTE: com lote n@ 24, medindo 30,00m-
ts. Totalizendo 450,00mZ. Imovel geste objeto de um Compromisso de
Compra e Venda particular, havido de Eurides Rodrigues Soares,
datado de 30/01/91, podendo para tal finalidade dito(a)(s) procu-
rador(a)(s) fazer(em) lavrar(em) e assinar{em) a(s) escritura(s)
necessaria(s) com as clausulas e condicbes do estiloj transmi-
tir(em) posse(s), Jus, dominio, direito e agao, respondgr(em) pe-
la eviccao de direito fazer(em) boa, firme e valiosa dita vendaj
descrever(em) e caracterizar(em) dito(s) imbvel(is); est%pular(em
) e aceitar(em) preco, prazo(s), cldusula(s) e condigdc(bes); re-
ceber(em) importincial(s), passar{em) recibo(s), dar quitacgao,
representd-lic(a)(s) perante Repartigao(bes) Fublica(s) em geral,
Tabelionatos, Registro(s) Imobiliario(s) e onde mais a(s) sua(s)
presencal(s) for(em) exigidal(s), requerer(em), concordar(em) dis—
cordar(em), fazer(em) acordo(s), firmar{em) compromisso(s), Pras—
tar(em) declaracac(des), satisfazer(em) exigéncia(s), juntar(em)
e retirar(em) documento(s): pagar(em) imposto(s) e taxa(s)i no-
mear (em) advogado(s) com a clausula ‘Ad Judicia‘’ ,transigir(em),
promover(em), assinar{em) papel(éis) e documento(s), enfim, pra-




todos os atos necessarios ao bom e fiel cumprij
inclusive substabelecer(em) este insz:lmento do
sem reserva de iguais poderes para umento ng
validade ind"ermxnad.51; sendeo

ticar(em)

presente mandato,

todo ou @em parte,
esente instrumento tera

que © Pr
restacsa [53 n E, de ¢ -
disse(ram), do que dou fé, me pediu(ram) e ]h.")]agtilisilm o
o qual apds lido pelas partes foi echadg pre-
con-

sente instrumento,

forme,aceitand
dispensando

0-0 e assinando-o perante mim escrevente Jura
expressamente neste ato as partes a prgznta-
en;.

do(a).,

de testemunhas conforme permite o FProvimento n® 07/9&, de 0=
pDezembro de 1976, Capitulo 11.2.18, da C.G.J. do Estadé do ;J de
ato, tanto o(a)(s) outorgante(s), como o(a:?;;

n&. Declaram neste

outorgado(a)(s) que identificaram—se entre si, perante mim es

crevente Juramentada(o), pelos documentos apresentados e j4 m
cionados, assumindo os mesmos responsabilidade exclusiva pz?_
cacdo unse dos outros, bem como pela legiflm:

identidade @ qualafi
e honesta utilizacao deste mandato.CustasR$28,84 VRC384,62 Ponta

Grossa, 16 de margo de 1998.

(aa) -(01)- FRANCISCO FONTES
Nada mais. Era o que constava no referido instrumento, ao qual

me reporto e dou fé&.
0 REFERIDO E VERDADE E DOU Fe

PONTA GROSSA, 14 DE JULHO DE 1998.

da verdade

W/

Helladio Vidal Corvrélia Filho
Esc.Juraman o

Em testemunho

e 922 TABELIONATO
o 2 165 de Novembro, 300 - & 223-8058
g PONTAGROSSA —  PARANA
i Glauco Holll Qorreia
T& TITULAR
™ Peinaldo dvs Santos
5 Esc. Juramentado
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REPOBLICA PEDERATIVA DO BHASIE

Tabolionato do Notas e Oficial de Protestos de Titulos
DA SEDE DA COMARCA DE CANDIDO DE ABREU s ESTADO DO PARANA
Julio Cosar Tagues s
Tabelifio “‘:’m 8;‘!’" Dagues

EERIIRAL

Certifico a pedido verbal de parte intg
ressada e para os devidos fins, que, se encontra em sndamento nes-
tas Notas a Escritura Publica de Venda & Compre co lote urbano ne/
23 (vinte e tres), da quadra n956 (cinquentes e seis), gituado’'a /
Rua Dr. Artur Martins Franco, Loteamento Jardim Wenceslsu Sawczuk,
nesta Lidade e Comarca ds Candido de Abreu, tstado do Paran;, obje
to da matricula n25,040 do RGI desta Comarca, a ser outorgsda por
Ceslau Sawczuk e sua espcsa em favor de Lenir dos Santos de Paula/
Mendes, a qual foi protocolada sob n2l44/98 e aguarda & apresenta-
;Zo dos seguintes documentos:

- ldentidede, CPF/MF e Certidao de Casamento da outorgada
- IT81 (Imposto de Transmissao de Bens Imﬁveis)

Foram apresentados os seguintes documen

tos:

- Bilhete de Distribuizao n2163/98 ae 04/09/98

- Certidao Negative de lnteiro Teor de matricula n¢5.040

- Certidao Negativa de Onus sob n2108/98 de 04/09/98 da Prefeitura
Municipal desta Comarca

Candido de Abreu, 08 de sstembro de /

1.998.

Hogério guhrer Taques
Escrevente Autorizado




Oficio i : 357/99 Jp Em, 15 de sbril de 1999,

Assunto : Reltera solicktachio de informacies

Ref: Processo JCJ n° 1123/96

Reclamante; SEBASTIAO MENDES
Reclamado: ARNALDO ALFREDO BUHRER JONIOR

Prezado Senhor

Reiteramos a solicitagio a Vossa Semhoria os bons
memmﬁdodeqwnjnhfmldoaeﬂeln[mnnuwihnmmcﬁdbﬁmedﬂ
esse Tabelionato, datada de 8 de setembro de 1998, informando que se encontrava em andamento

o Escritura Piblica de Venda e compra do lote urbano o° 23 da quadra o 56 sito na Rua Dr. Artur
Martins Franco, Loteamento Jardim Wenceslau Sawczuk, da cidade e comarca de Céndido de Abreu-
Pr, objeto da Maricula o° 5040 do CRI de Cindido de Abreu- PR, que seria outorgada por Ceslan

w;emupmomﬁvwdoLenirdossmldePadaMendu, conforme protocolo 144/98,
instruir os autos supra.
parafins

Ao

CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS DE CANDIDO DE ABREU-PR
Avenida Visconde C. Languiche, 136
84470-000 CANDIDO DE ABREU -PR




